

Załącznik do uchwały Nr.....
Zarządu Województwa Śląskiego
z dnia

Szczegółowy plan wydatków przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na rok 2020.

Lp.	Planowane wydatki	Plan w zł	Uwagi
1.	<p>Całoroczny cykl imprez i akcji promujących zasady BRD, prawidłowe postawy i zachowania wśród dzieci i młodzieży na drodze:</p> <p>Edukacja szkolna:</p> <ul style="list-style-type: none">- spotkania z dziećmi i młodzieżą w centrach edukacyjnych bezpieczeństwa w ruchu drogowym ulokowanych w ośrodkach terenowych w Dąbrowie Górniczej i Bytomiu,- „Bezpieczna droga do szkoły” – szeroka akcja promująca bezpieczne zachowania na drodze wśród przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, obejmuje zarówno spotkania i wykłady dla dzieci, prezentacje multimedialne, zabawy i konkursy oraz wyposażenie najmłodszych użytkowników dróg w elementy odblaskowe,- szkolenia nauczycieli wychowania komunikacyjnego,- szkolenia nauczycieli z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej,- udział w zajęciach szkolnych i przedszkolnych z zakresu bezpiecznych postaw na drodze. <p>Działania promujące bezpieczne zachowania na drodze:</p> <p>a) działania dla dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none">- pikniki festyny i imprezy plenerowe promujące bezpieczne zachowania na drodze,- turnieje i konkursy z zakresu wiedzy na temat brd,- organizacja i prowadzenie prelekcji i pogadanek w szkołach województwa śląskiego z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym,- turniej BRD dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów,- ogólnopolski młodzieżowy turniej motoryzacyjny dla uczniów szkół średnich,- konkursy plastyczne,- przeprowadzenie egzaminów na kartę rowerową,- wspieranie działań szkół w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, <p>b) działania dla dorosłych posiadających uprawnienia do prowadzenie pojazdów silnikowych:</p> <ul style="list-style-type: none">- szkolenia z zakresu doskonalenie techniki jazdy dla jednostek gaśniczo ratowniczych oraz policji,- udział w programach profilaktycznych ukierunkowanych na	100.000,00 zł	

	<p>ograniczenie wypadków drogowych oraz ich skutków,</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenia dla młodych kierowców, - pokazy ratownictwa drogowego, - konkursy z zakresu techniki kierowania pojazdami, <p>c) działania edukacyjne dla kandydatów na kierowców:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dnia otwarte WORD Katowice, - produkcja filmów dydaktycznych objaśniających zasady egzaminów na prawo jazdy dla poszczególnych kategorii, - seminaria dla przedstawicieli organów administracji samorządowej i ośrodków szkolenia kierowców, - wykorzystanie estrady WORD podczas imprez promujących bezpieczeństwo na drodze – koszty związane z transportem, rozłożeniem i złożeniem sceny, użyciem nagłośnienia i zabezpieczeniem przed zniszczeniem i kradzieżą. 		
2.	<p>Działalność wydawnicza z zakresu propagowania BRD i promocja bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym współpraca z mediami:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowanie merytoryczne, druk i kolportaż podręczników z zakresu wychowania komunikacyjnego dla uczniów szkół podstawowych, oraz poradników metodycznych dla nauczycieli, - współpraca z mediami – wykorzystanie mediów do promocji bezpieczeństwa na drogach poprzez wspólne akcje wydawnicze, publikacje, prezentacje na antenie radiowej i telewizyjnej oraz konkursy dla widzów, słuchaczy i czytelników, - produkcja materiałów filmowych o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 	30.000,00 zł	
3.	<p>Zakup sprzętu do realizacji zadań związanych z poprawą BRD dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Policji, min. aparaty fotograficzne, alkomaty..... - Państwowej Straży Pożarnej. - Ochotniczej Straży Pożarnej. - Jednostek Samorządów Terytorialnych, min. materiały profilaktyczne. - Jednostek Służby Zdrowia, min. sprzęt do ratowania życia i zdrowia poszkodowanych w wypadkach samochodowych, - Szkół Podstawowych, Ponadpodstawowych i Wyższych, min. materiały edukacyjne, profilaktyczne (tj. kaski rowerowe, materiały odblaskowe dla dzieci i młodzieży, plansze ze znakami drogowymi, książki edukacyjne), - współfinansowanie działań edukacyjnych, profilaktycznych i prewencyjnych prowadzonych wspólnie z instytucjami rządowym, pozarządowymi, uczelniami wyższymi. 	40.000,00 zł	
4.	<p>„Bezpieczny Wypoczynek” – promocja bezpiecznych zachowań na wycieczkach, obozach, koloniach, promocja prawidłowych zachowań kierowców i organizatorów przewozów dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dni bezpieczeństwa na obozach harcerskich i koloniach dla dzieci z województwa śląskiego, (akcja skierowana dla 	14.000,00 zł	

	uczestników kolonii i obozów organizowanych przez Chorągiew ZHP, Samorządy, Organizacje pozarządowe i charytatywne), - akcja „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczny wypoczynek” – propagowanie bezpieczeństwa na drodze wśród uczestników kolonii i obozów dziecięcych oraz młodzieżowych, współpraca dydaktyczna z opiekunami, szeroko pojęte działania adresowane do dorosłych użytkowników dróg.		
5.	Współorganizowanie i dofinansowanie konferencji o tematyce bezpieczeństwa ruchu drogowego, oraz szkolenia z zakresu BRD dla: - ośrodków szkolenia kierowców, - młodych kierowców, - podmiotów zajmujących się działaniami na rzecz poprawy BRD. - nauczycieli wychowania komunikacyjnego.	15.000,00 zł	
6.	Utworzenie i wyposażenie „Regionalnego Centrum Promocji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego” w ośrodku terenowym WORD Katowice w Tychach.	75.000,00 zł	
7.	Koszty obsługi sekretariatu Wojewódzkiej Rady BRD	1.000,00 zł	
Razem :		275.000,00 zł	

DYREKTOR
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego
w Katowicach

(Signature)
mgr Mirosław Barczewski